
Navrhujeme do síně slávy Pavla Kasala 

   Pavel Kasal je zcela mimořádnou osobností současného českého softballu, 

bývalý hráč-nadhazovač, kouč reprezentace juniorů, mužů, trenér, předseda a 

zakladatel klubu Painbusters Most.  

   Osobnost, která má zásluhu na rozvoji tohoto sportu v Mostu, potažmo i ČR, 

je velmi úspěšný trenér dospělých a mládeže, jak v reprezentaci, tak i v klubu, 

dále na založení a dlouholetém vedením softbalového oddílu  (již 32 let) 

Sportovního klubu Most. Díky jeho práci má i zásluhu na výstavbě hřiště a 

organizaci mezinárodních softbalových akcí: 

Pavel Kasal – hráč *1965 , se softbalem se seznámil při studiu na lékařské fakultě 

v Olomouci. Softball hraje od roku 1989, celou svoji sportovní kariéru hrál za Painbusters 
Most, na pozici nadhazovače, vnitřního polaře- s družstvem Mostu hrál, 2.ligu, v letech 2000, 2007, 
1.ligu a s hráčskou kariérou se rozloučil v roce 2016 při zápase Extraligy. Dále je 2x veteránským 

mistrem ČR v kategorii 35+.  
 

Pavel Kasal získal řadu úspěchů jako kouč, trenér mužů, juniorů, kadetů a 
žáků – reprezentace ČR a v klubu Painbusters Most: 
 
Reprezentace ČR: 
2004 – junioři – ME Francie lékař výpravy  2. místo 
2007 – muži – Paraná Tour asistent coach  ( M. Stapleton) 
2008 - muži –  ME Dánsko - asistent coach  ( M. Stapleton)  1. místo 
2008 – Junioři – MS Kanada – asistent 
2009 – muži – MS Kanada – head coach 9.misto 
2009 – junioři – ME Ledenice – asistent,  2. místo 
2010 – muži – ME H.Brod – asistent,  2. místo 
2011 – junioři – ME Kostelec -  asistent  coach – 1. místo 
2012 – junioři – MS Argentina -  asistent coach 
2013 – junioři – ME Dánsko 1. místo -   head coach 
2014- junioři –  head coach, MS Kanada 
Celá řada reprezentantů mužů a juniorů jsou odchovanci Pavla Kasala z mosteckého klubu: muži: 
Kolkus Patrik ,Benda Tomáš, Tesař Petr, Procházka Radek, Zelinger Jiří, Nezbeda Jiří, Kasal Matouš, 
Černý Daniel, Buchner Vojtěch 
Junioři: Borl Adam, Buchner Adam , Čech Dominik, Hanák Vladimír, Kočí Vít, Mutinský  Štěpán, 
Netolička Martin, Pazdera Jan ml., Štýs David, Šucha Adam , Šucha Vojtěch, Švarc Martin, Švarc 
Zbyněk, Vydra Vratislav, Žofka Martin,  
Tým Painbusters Most muži –v období 1989- 2005 a 2017- dosud: 2. liga mužů  - 2x postup  do 
extraligy. Od roku 2016 Extraliga mužů: 2016 – 7. Místo, 2017 – 7. Místo,  2018 – 6. Místo, 2019- 3. 
Místo, 2020-5.místo. 
 
Mimořádně úspěšný trenér mládeže 2006-2019 v Painbusters 
Junoiři Painbusters  - extraliga, 2013 -   1. místo   Mistři ČR,2014 – 2. Místo,2015  - 2. Místo,2016 – 4. 
Místo,2017 – 2. Místo, 2018 -  3. Místo, 2019 – 1. místo mistři ČR, 2020-3.místo. 

 



Kadeti Painbusters – extraliga: 2010 – 2. Místo, 2011 -  2. Místo, 2012 – 2. Místo, 2013  - 2. Místo, 
2014 – 3. Místo, 2015 – 5. Místo, 2016 -  3. Místo,2017 -  2. Místo, 2018 -  1. místo Mistři ČR, 2019 -  
1. místo Mistři ČR, 

 
Žáci Painbusters – extraliga: 2009 – 3. Místo, 2010 – 2. Místo,2011 – 4.místo,2012 – 2. Místo,2013 – 
2. Místo, 2014 –  2. Místo, 2015 – 1. místo Mistři ČR, 2016 -  1. místo Mistři ČR, 2017 – 2. místo 

  
Pavel Kasal- předseda softbalového oddílu  Sportovní klub Most – Painbusters  , výstavba 
softbalového areálu, organizace činnosti klubu a organizování mezinárodních akcí:   
 
Předsedou oddílu softbalu Sportovního klubu Most je od roku 1990, v roce 1989 spolu 
s kolegy lékaři založil v oddíl softballu. Celých třicet dva let se věnuje trenérské činnosti, 
koučingu, zajišťuje financování a organizaci klubu, dále zajišťoval výstavbu hřiště, tak i 
organizaci mezinárodních akcí. Angažuje se i ve sportovní komisi města Most.  
 
Pavel Kasal jako funkcionář ČSA: Člen reprezentační komise ČSA do 2014, Člen rozvojové komise 
ČSA do 2018 
Člen sportovní komise města Most od 2015, Bee Ball Tour pro školní děti 1.- 4.třída – školní liga 
mládeže od 2011 – organizátor, Garant – školitel trenérů 3. třídy pro Ústecký kraj od 2017 

 
Výstavba softbalového areálu v Mostě: Po letech usilovné práce byl v roce  2015 dokončen 
jeden z nejhezčích softbalových areálů v ĆR , v areálu Na Ovčíně  v Mostě, který splňuje 
parametry pro organizaci mezinárodních akcí. 
  
Most se stal organizátorem prestižních mezinárodních softbalových akcí: 2015–  Fastpitch 
Challenge ČR-Dánsko, 2015–   ME juniorů v Mostě , 2016- European Cup Women  - Evropský Pohár 
žen – Pavel Kasal byl na těchto akcích hlavní organizátor 

 
 Návrh podává: Jan Voda – člen Síně slávy a Petr Navrátil, klub  Starý psi 
 

 

Pavel Kasal vpravo, asistent M. Stapletona na ME 2008 Dánsko 1.místo 


